
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
  
 
_12.12.2024                                                                                                    № _1608с    
 
О внесении изменения в приложение № 1 к 
постановлению администрации района от 
14.12.2023 № 1519 
   
 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению администрации 
района от 14.12.2023 № 1519 «Об утверждении перечней главных 
администраторов доходов, источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Вязниковский район, а также порядка и  сроков  
внесения изменений  в указанные перечни», изложив его в редакции согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по экономике, начальника 
финансового управления. 

 

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025, подлежит официальному 
опубликованию и применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении бюджета муниципального образования 
Вязниковский район, начиная с бюджетов на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов. 

 
 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин    
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Приложение                                                                          

к постановлению администрации района 
  от  12.12.2024  №  1608 5        

                                                                                 Приложение № 1 
 

  Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования Вязниковский район  

 
Код бюджетной классификации 

Наименование главного администратора 
доходов, наименование кода вида 

(подвида) доходов  
главного 

администратора 
доходов 

вида (подвида) 
доходов  

 

1 2 3 
  Администрация муниципального 

образования Вязниковский район 
Владимирской области  

ИНН  3303004000    КПП  330301001 
001 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 
конструкции 

001 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам 

001 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

001 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

001 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

001 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 



 
1 2 3 

001 1 11 09080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности 
муниципальных районов, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 

001 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

001 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

001 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

001 1 14 02058 05 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества 
бюджетных, автономных учреждений, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов, в части реализации основных средств 

001 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

001 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

001 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений 

001 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля 

001 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 



 
1 2 3 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды, 
природопользования и обращения с 
животными, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

001 1 16 01204 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля 

001 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального 
района 

001 1 16 07090 05 0000 140 
 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района 

001 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета муниципального района 

001 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

001 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

001 2 02 25239 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на модернизацию инфраструктуры общего 
образования в отдельных субъектах Российской 
Федерации 

001 2 02 25299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы" 

001 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

001 2 02 29999 05 7008 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
софинансирование мероприятий по 
обеспечению территорий документацией для 
осуществления градостроительной 
деятельности) 



 
1 2 3 

001 2 02 29999 05 7015 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на обеспечение 
равной доступности услуг транспорта общего 
пользования для отдельных категорий граждан 
в муниципальном сообщении) 

001 2 02 29999 05 7081 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на обеспечение 
жильем многодетных семей) 

001  2 02 29999 05 7208 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на строительство 
(реконструкцию) газопроводов высокого, 
среднего, низкого давления и газопроводов-
вводов) 

001 2 02 29999 05 7216 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на создание 
новых и приведение в нормативное состояние 
существующих мест (площадок) для 
накопления твердых коммунальных отходов) 

001 2 02 29999 05 7246 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения) 

001 2 02 29999 05 7277 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на модернизацию 
систем теплоснабжения на объектах социально-
бытового, культурного и иного назначения, 
находящихся в муниципальной собственности 
и подлежащих газификации) 

001 2 02 29999 05 7299 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Субсидия на проведение работ по 
капитальному ремонту, модернизации участков 
линий водоснабжения водовода «Толмачево» в 
г. Вязники) 

001 2 02 29999 05 7302 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Субсидия на завершение работ по 
объекту «Строительство комплекса очистных 
сооружений для очистки хозяйственно-
бытового стока. Владимирская область, 
поселок Лукново, улица Фабричная 
Вязниковский район) 

001 2 02 29999 05 7306 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
установку на воинские захоронения и 
памятники Великой Отечественной войны 
надписей и обозначений, содержащих 
информацию о воинских захоронениях и 
памятниках Великой Отечественной войны) 



 
1 2 3 

001 2 02 29999 05 7313 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Субсидия бюджетам муниципальных 
образований на финансовое обеспечение 
выполнения работ по ямочному ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения) 

001 2 02 29999 05 7511 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Субсидии на проведение 
комплексных кадастровых работ) 

001 2 02 30024 05 6001 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (Субвенции 
местным бюджетам на обеспечение 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав) 

001 2 02 30024 05 6002 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (Субвенции 
местным бюджетам на реализацию отдельных 
государственных полномочий по вопросам 
административного законодательства) 

001 2 02 30024 05 6137 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (Субвенции 
местным бюджетам на осуществление 
отдельных государственных полномочий по 
региональному государственному жилищному 
надзору и лицензионному контролю) 

001 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

001 2 02 35134 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года N 714 «Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 – 1945 годов» 

001 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

001 2 02 40014 05 0131 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 



 
1 2 3 

город Вязники – на администрацию) 
001 2 02 40014 05 0132 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
поселок Мстера – на администрацию) 

001 2 02 40014 05 0133 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
поселок Никологоры – на администрацию) 

001 2 02 40014 05 0135 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
Паустовское – на администрацию) 

001 2 02 49999 05 8186 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на оказание поддержки 
государственным, муниципальным служащим и 
работникам учреждений бюджетной сферы) 

001 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

001 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

001 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

  Финансовое управление администрации  
муниципального образования 



 
1 2 3 

Вязниковский район Владимирской 
области  

ИНН  3303003550    КПП  330301001 
002 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 
002 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
002 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 
002 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

002  2 02 15002 05 7044 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов (Дотации 
бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов) 

002 2 02 15002 05 7069 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов (Дотации 
бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов) 

002 2 02 15009 05 5090 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы и иные цели 
(Дотации бюджетам на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы и иные цели) 

002 2 02 15009 05 5091 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы и иные цели 
(Дотации бюджетам на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы и иные цели) 

002 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов 

002 2 02 30024 05 6086 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (Субвенции 
местным бюджетам на осуществление 
полномочий органов государственной власти 
Владимирской области по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам городских, 
сельских поселений за счет средств областного 
бюджета) 

002 2 02 40014 05 0234 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 



 
1 2 3 

бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
Октябрьское – на финансовое управление) 

002 2 02 40014 05 0235 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
Паустовское – на финансовое управление) 

002 2 02 40014 05 0236 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
Сарыевское на финансовое управление) 

002 2 02 40014 05 0237 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
Степанцевское – на финансовое управление) 

002 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных 
районов (в бюджеты муниципальных районов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

002 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

  Муниципальное казенное учреждение  
«Земельная палата Вязниковского района 



 
1 2 3 

Владимирской области» 
ИНН  3303007191    КПП  330301001 

003 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

003 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

003 1 11 05410 05 0000 120 Плата за публичный сервитут, 
предусмотренная решением уполномоченного 
органа об установлении публичного сервитута 
в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов и не 
предоставлены гражданам или юридическим 
лицам (за исключением органов 
государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления 
(муниципальных органов), органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
казенных учреждений) 

003 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

003 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 

003 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

003 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 

003 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 



 
1 2 3 
  Управление образования администрации  

муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской 

области  
ИНН  3303003662   КПП  330301001 

006 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

006  1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета муниципального района 

006 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

006 2 02 25098 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обновление материально-технической базы 
для организации учебно-исследовательской, 
научно-практической, творческой 
деятельности, занятий физической культурой и 
спортом в образовательных организациях 

006 2 02 25171 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на оснащение (обновление материально-
технической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания образовательных 
организаций различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ, 
для создания информационных систем в 
образовательных организациях 

006 2 02 25172 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на оснащение (обновление материально-
технической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам 

006 2 02 25213 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обновление материально-технической базы 
образовательных организаций для внедрения 
цифровой образовательной среды и развития 
цифровых навыков обучающихся 

006 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 

006 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 

006 2 02 29999 05 7136 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на обеспечение 
профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма в рамках 
реализации регионального проекта 
«Безопасность дорожного движения») 



 
1 2 3 

006 2 02 29999 05 7143 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на проведение 
мероприятий по созданию в образовательных 
организациях условий для получения детьми-
инвалидами качественного образования) 

006 2 02 29999 05 7147 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на поддержку 
приоритетных направлений развития отрасли 
образования) 

006 2 02 29999 05 7168 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на мероприятия 
по обеспечению антитеррористической 
защищенности учреждений образования и 
предупреждению правонарушений и 
антиобщественных действий 
несовершеннолетних) 

006 2 02 29999 05 7169 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на создание и 
оборудование кабинетов наркопрофилактики в 
образовательных организациях) 

006 2 02 30024 05 6007 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (Субвенции 
местным бюджетам на обеспечение 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан) 

006 2 02 30024 05 6048 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (Субвенции 
на финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным 
программам) 

006 2 02 30024 05 6054 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (Субвенции 
местным бюджетам на социальную поддержку 
детей-инвалидов дошкольного возраста) 

006 2 02 30024 05 6059 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  (Субвенции 
местным бюджетам на предоставление мер 
социальной поддержки педагогическим 
работникам и иным категориям граждан, 
работающим в муниципальных 



 
1 2 3 

образовательных организациях, 
расположенных в сельских населенных 
пунктах, поселках городского типа (поселках, 
относящихся к городским населенным 
пунктам)) 

006 2 02 30024 05 6183 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (Единая 
субвенция на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
образовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях) 

006 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю 

006 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования 

006 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями 

006 2 02 45050 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных 
образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, г. Байконура и 
федеральной территории «Сириус», 
муниципальных общеобразовательных 
организаций и профессиональных 
образовательных организаций 

006 2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

006 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 



 
1 2 3 

бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального 
общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего 
образования 

006 2 02 49999 05 8148 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на грантовую поддержку 
организаций в сфере образования) 

006 2 02 49999 05 8305 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на поддержку муниципальных, 
частных общеобразовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
кадетской направленности) 

006 2 02 49999 05 8901 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию инициативных проектов в сфере 
образования, имеющих приоритетное значение 
для жителей муниципальных образований и 
определяемых с учетом их мнения) 

006 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

 

 

Управление физической культуры и 
спорта администрации  

муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской 

области  
ИНН  3338007393     КПП  333801001 

009 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

009 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 



 
1 2 3 

муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого 
за счет средств муниципального дорожного 
фонда) 

009 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

009 2 02 25228 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием 

009 2 02 29999 05 7170 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на реализацию 
программ спортивной подготовки в 
соответствии с требованиями федеральных 
стандартов спортивной подготовки) 

009  2 02 29999 05 7522 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на приобретение 
спортивного оборудования и инвентаря для 
приведения муниципальных учреждений 
спортивной подготовки в нормативное 
состояние) 

009 2 02 40014 05 1431 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
город Вязники – на физкультуру) 

009 2 02 40014 05 1432 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
посёлок Мстёра – на физкультуру) 

009 2 02 40014 05 1433 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 



 
1 2 3 

значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
поселок Никологоры – на физкультуру) 

009 2 02 40014 05 1434 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
Октябрьское – на физкультуру) 

009 2 02 40014 05 1435 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
Паустовское – на физкультуру) 

009 2 02 40014 05 1436 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
Сарыевское – на физкультуру) 

009 2 02 40014 05 1437 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
Степанцевское – на физкультуру) 

009 2 02 49999 05 8200 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на содержание объектов 



 
1 2 3 

спортивной инфраструктуры муниципальной 
собственности для занятий физической 
культурой и спортом) 

009 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

  Муниципальное казённое учреждение 
 «Управление сельского хозяйства 

Вязниковского района Владимирской 
области» 

ИНН  3338006600    КПП  333801001 
012 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
012 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

  Администрация муниципального 
образования поселок Мстера Вязниковского 

района Владимирской области  
ИНН 3338001257 КПП 333801001 

032 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

032 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

032  1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений 

  Администрация муниципального 
образования поселок Никологоры 

Вязниковского района Владимирской 
области  

ИНН 3338001225 КПП 333801001 
033 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

033 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 



 
1 2 3 

разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

033 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

  Верхне-Волжское межрегиональное 
управление Федеральной службы по надзору 

в сфере природопользования  
ИНН 7603028094 КПП 760301001 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

  Федеральная налоговая служба  
ИНН 7707329152 КПП 770701001 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов) 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 



 
1 2 3 

найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 



 
1 2 3 

установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 

182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 

  Администрация Губернатора  
Владимирской области  

ИНН 3328101358 КПП 332801001 
503 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

503 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 



 
1 2 3 

общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

503 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

503 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

503 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 18 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
защиты Государственной границы Российской 
Федерации и обеспечения режима пребывания 
иностранных граждан или лиц без гражданства 
на территории Российской Федерации, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

503 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

503 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

  Управление культуры и молодёжной 
политики администрации 

муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области  

ИНН  3338007435     КПП  333801001 
807 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 
807 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие 



 
1 2 3 

зачислению в бюджет муниципального района 
за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

807 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

807 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 

807 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на поддержку отрасли культуры 

807 2 02 25590 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на техническое оснащение региональных и 
муниципальных музеев 

807 2 02 29999 05 7039 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на повышение 
оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного 
образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 
2012 года № 761) 

807 2 02 29999 05 7129 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на мероприятия 
по предупреждению терроризма и экстремизма 
в сферах молодежной политики, 
дополнительного образования, библиотечного 
обслуживания) 

807 2 02 30024 05 6196 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (Субвенции 
местным бюджетам на предоставление 
компенсации по оплате за содержание и ремонт 
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и 
электроснабжения работникам культуры 
муниципальных учреждений, а также 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры) 

807 2 02 40014 05 1331 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 



 
1 2 3 

бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
город Вязники – на культуру) 

807 2 02 40014 05 1332 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
поселок Мстера – на культуру) 

807 2 02 40014 05 1333 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
поселок Никологоры – на культуру) 

807 2 02 40014 05 1334 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
Октябрьское – на культуру) 

807 2 02 40014 05 1335 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
Паустовское – на культуру) 

807 2 02 40014 05 1336 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 



 
1 2 3 

полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
Сарыевское – на культуру) 

807 2 02 40014 05 1337 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Средства, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (муниципальное образование 
Степанцевское – на культуру) 

807 202 49999 05 8022 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение охраны 
государственной части музейных фондов 
муниципальных музеев) 

807 2 02 49999 05 8133 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на реализацию творческих 
проектов на селе в сфере культуры) 

807 2 02 49999 05 8225 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на реализацию проектов - 
победителей конкурсов в сфере 
патриотического воспитания жителей 
Владимирской области) 

807 2 02 49999 05 8248 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на мероприятия по укреплению 
материально-технической базы муниципальных 
музеев области) 

807 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

807 2 19 35250 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан из бюджетов 
муниципальных районов 



 
1 2 3 

807 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

  Управление строительства и архитектуры 
администрации Вязниковского района 

Владимирской области  
           ИНН  3338000817     КПП  333801001 

812 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального 
района 

812 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района 

812 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального района 
за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

812 1 16 10062 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального района 
за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 

812 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	О внесении изменения в приложение № 1 к постановлению администрации района от 14.12.2023 № 1519

